مطبع: پاکستان انٹرنیشنل پرنٹرز-لاہور۔

شرح و حواشی: مفتی جمیل احمد تھانوی۔

سن اشاعت: ۱۹۷۵ء۔ صفحات: ۱۱۸۔ قیمت: چھ روپے۔ کاغذ: سفید۔

کتابت و طباعت: آفسٹ۔ ناشر: جامعہ ضیاء العلوم بیگم پورہ لاہور۔

اگرچہ یقین سے نہیں کہا جاسکتا لیکن رسالہ فیصلہ ہفت مسئلہ کا سب سے پہلا ایڈیشن غالباً وہی ہے جو مطبع نظامی کانپور سے ۱۳۱۲ھ/۱۸۹۴ء میں حاجی امداد اللہ صاحب کے نام سے ان کی زندگی ہی میں شائع ہوا تھا۔ اس کے بعد سے اب تک اس کے کئی ایڈیشن چھپ چکے ہیں۔ ۱۹۷۰ء میں محکمہ اوقاف لاہور نے بھی محفل ذوقی کراچی کے ایڈیشن کو سامنے رکھ کر اسے دوبارہ نئے انداز سے شائع کیا تھا۔ رسالہ اور اس کے مندرجات علمی حلقوں میں اکثر زیر بحث آتے رہتے ہیں۔